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Saamelaisten totuus- ja sovintokomission 
suosituksiin valmistautuva ministeriöiden välinen 
yhteistyöryhmä 

 

Valtioneuvoston kanslia asettaa Saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksiin ja  
toimenpide-ehdotuksiin valmistautuvan ministeriöiden välisen yhteistyöryhmän. 

 

Toimikausi 

1.7.2025–27.2.2026 

 

Tausta 

Valtioneuvosto asetti Saamelaisten totuus- ja sovintokomission 28.10.2021 yhdessä saamelaiskärä-
jien ja kolttien kyläkokouksen kanssa. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaisesti komis-
sion työtä jatketaan vuoden 2025 loppuun asti. Saamelaisten totuus- ja sovintokomissio luovuttaa 
loppuraporttinsa komission asettajatahoille 4.12.2025. 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission mandaatti (https://sdtsk.fi/mandaatti/) määrittelee komis-
sion työn tavoitteet ja tehtävät. Komissiossa on viisi jäsentä, joista kaksi on valittu valtioneuvoston 
esityksestä, kaksi saamelaiskäräjien esityksestä ja yksi kolttien kyläkokouksen esityksestä. Komissio 
on toiminnassaan itsenäinen ja riippumaton. 

Totuus- ja sovintoprosessin tarkoituksena on tunnistaa ja arvioida historiallista ja nykyistä syrjintää, 
mukaan lukien valtion sulauttamispolitiikkaa, sekä oikeuksien loukkauksia, ja selvittää miten nämä 
vaikuttavat saamelaisiin ja heidän yhteisöönsä nykyisessä tilanteessa. Prosessin tarkoituksena on 
myös ehdottaa, miten voitaisiin edistää yhteyttä saamelaisten ja Suomen valtion välillä sekä saame-
laisten keskuudessa. Totuus- ja sovintoprosessin pyrkimyksenä on lisätä tietoisuutta saamelaisista 
Suomen alkuperäiskansana.  

Komission työn tavoitteena on koota saamelaisten kokemukset Suomen valtion ja eri viranomaisten 
toimista ja siitä, millaisia vaikutuksia ja seurauksia niillä on ollut ja edelleen on saamelaisille alkupe-
räiskansana ja sen jäsenille yksilöinä, ja tehdä tämä tieto näkyväksi. 
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Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

 

Tavoitteet: Ministeriöiden välisen työryhmän tavoitteena on valmistautua Saamelaisten totuus- ja 
sovintokomission työn loppumiseen ja komission loppuraportin suosituksiin. Työryhmän tehtävänä 
on varautua loppuraportissa mahdollisesti esitettäviin toimenpiteisiin.  

 

Organisointi 

Puheenjohtaja  

erityisasiantuntija Nina Brander, valtioneuvoston kanslia  

Varapuheenjohtaja   

yksikön päällikkö Taina Kulmala, valtioneuvoston kanslia  

Jäsenet    

johtava erityisasiantuntija Janina Hasenson, ulkoministeriö 
(varajäsen arktinen suurlähettiläs Petteri Vuorimäki)  
 
lainsäädäntöneuvos Johanna Hautakorpi, oikeusministeriö  
(varajäsen yksikönpäällikkö Yrsa Nyman)  

asiantuntija Minna Vuolteenaho, sisäministeriö 

(varajäsen poliisitarkastaja Arto Hietanen)  
 
erityisasiantuntija Petri Saarukka, puolustusministeriö 
(ei varajäsentä)  

erityisasiantuntija Tiia Jalonen, valtiovarainministeriö 
(varajäsen budjettineuvos Jouko Narikka)  

opetusneuvos Jari Rajanen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
(varajäsen kulttuuriasiainneuvos Emma Harju)  

ylijohtaja Pentti Lähteenoja, maa- ja metsätalousministeriö 
(ei varajäsentä)  

aluekehitysjohtaja Johanna Osenius, työ- ja elinkeinoministeriö 
(varajäsen johtava asiantuntija Teo Kangaspunta) 

sosiaalineuvos Juha Luomala, sosiaali- ja terveysministeriö 

(varajäsen hallitusneuvos Maija Iles) 

ympäristöneuvos Lotta Manninen, ympäristöministeriö 
(ei varajäsentä)  

Sihteeri    

erityisasiantuntija Maiju Ranta, valtioneuvoston kanslia 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.  



    3 (3) 

   
 

 
 

 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset ja yleiset määräykset  

Työryhmän työ tehdään virkatyönä ilman erillistä korvausta. Työryhmä voi kuulla tarvittaessa muita 
asiantuntijoita ja sidosryhmiä. 

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen 

Osastopäällikkö Harri Martikainen 

Liitteet Saamelaisten totuus- ja sovintokomission asettamispäätös 
Saamelaisten totuus- ja sovintokomission mandaatti 
 

Jakelu PLM Puolustusministeriö 
YM Ympäristöministeriö 
OM Oikeusministeriö 
UM Ulkoministeriö 
VNK Valtioneuvoston kanslia 
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
VM Valtiovarainministeriö 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 
MMM Maa- ja metsätalousministeriö 
SM Sisäministeriö 
 

Tiedoksi VNK STRO Strategiaosasto 
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